
quinta-feira, 11 de setembro de 20081�
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 034/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará-Rural e Force-line 
Indústria e Comércio de Componentes Eletrônicos Ltda.
Objeto: aquisição de equipamentos  informática, item 09(130 No 
breaks) do Termo e referência
Vigência: 27/08/2008 a 26/11/2008
Valor: R$ R$ 31.049,20
Dotação Orçamentária: 04.334.1233.6007E
Fonte de Recurso: 0131 Operações de Crédito Externo
Foro: Belém -Pará
Data da Assinatura: 27/08/2008
Ordenador Responsável: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira
Endereço do Contratado: Rua Eloi Cerqueira 286 -SP

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 356/2008 – NGPR de 09 de setembro de 

2008.
Nome: Idnaldo José Lopes de Abreu
Matrícula: 54193851-01
Cargo: AssessorSuperior I
N° de diárias: 2 ½ (duase meia)
Destino: Igarapé-Açu
Objetivo: dar apoio e suporte técnicodurante a 40ª Exposição 
Agropecuária de Igarapé-Açu.
Período: 06/09/2008 a 08/09/2008

PORTARIA Nº 357/2008 – NGPR de09 de setembro de 
2008

Nome: Idnaldo José Lopes de Abreu
Matrícula: 54193851-01
Cargo: AssessorSuperior I
N° de diárias: 2 ½ (duase meia)
Destino: Igarapé-Açu
Objetivo: dar apoio e suporte técnicodurante a 40ª Exposição 
Agropecuária de Igarapé-Açu.
Período: 13/09/2008 a 15/09/2008

PORTARIA Nº 358/2008 – NGPR de 09 de setembro de 
2008.

Nome: Laíza Nascimento Sanches
Matrícula: 57196103-01
Cargo: Assessor
N° de diárias: 2 e 1/2 (duas e meia)
Destino: Tailândia
Objetivo: dar apoio e suporte técnicodurante a V Exposição 
Agropecuária e Industrial de Tailândia.
Período: 06/09/2008 a 08/09/2008

PORTARIA Nº 359/2008 – NGPR de 09 de setembro de 
2008.

Nome: Elielson Rabelo Almeida
Cargo: Colaborador Eventual
N° de diárias: 19 e 1/2 (dezenove e meia)
Destino: MonteAlegre, Terra Santa e Juruti
Objetivo: participar de reunião deapresentação do programa e 
elaboração de pré-projetos.
Período: 11/08/2008 a 31/08/2008

PORTARIA Nº 360/2008 – NGPR de 09 de setembro de 
2008.

Nome: Edson Gillet Brasil
Cargo: AssessorSuperior I
N° de diárias: 2 e 1/2 (duas e meia)
Destino: Parauapebas
Objetivo: cobrir a visita do secretárioMarcílio Monteiro e divulgar 
os fatos relacionados à Feira Agropecuária e aoPrograma Pará 
Rural
Período: 10/09/2008 a 12/09/2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 033/2008
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará-Rural e Ines beatriz 
Warpechowski Pawlowski

Objeto: aquisição de equipamentos  informática, item 03( 12 
impressoras a laser A3)  ítem 05( 10 Notebook Tipo 2) ítem 12 ( 
05 computadores estação trabalho) do Termo e referência
Vigência: 27/08/2008 a 26/11/2008
Valor: R$ R$ 42.480,00
Dotação Orçamentária: 04.334.1233.6007E
Fonte de Recurso: 0131 Operações de Crédito Externo
Foro: Belém -Pará
Data da Assinatura: 27/08/2008
Ordenador Responsável: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira
Endereço do Contratado: Rua Reffati, 186 -Goretti -RS

PORTARIA SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N°446/2008-DAF de 04/09/2008
SERVIDOR:PAULO JORDÃO MENDES RODRIGUES - Matrícula 
n°57196190/1
VALOR: R$200,00(DUZENTOS REAIS )
ELEMENTO DE DESPESA:
410101-0101-04.122.1228.4836-33.90.33-Despesa com 
Locomoção
PERIODO DE APLICAÇÃO: 60 (sessenta) dias a contar da data 
de autentificação mecânica da Ordem bancária.
PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) dias após a aplicação.
ALUIZIO LOBATO TORRES
Diretor de Administração e Finanças
RESUMO/PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA N°441/2008-SEIR de 04/09/2008
SERVIDOR :FRANCISCO PEREIRA MESSIAS, Matrícula 
n°3277100/1
CARGO: Motorista
DIÁRIAS :  4(quatro)
PERÍODO: 04 à 08/09/2009
DESTINO: Marituba,Baião,Moju/PA
OBJETIVO: a Serviço da SEIR.
PORTARIA N°442/2008-SEIR de 04/09/2008
SERVIDOR :SILDEILTON MAXWEL OLIVEIRA DE ALMEIDA, 
Matrícula n°57189047/2
CARGO: Assessor
DIÁRIAS :  10(dez)
PERÍODO: 05 á 15/09/2008
DESTINO: Santarém/PA
OBJETIVO: Organizar e Participar da Inauguração do CIR 
– Santarém.
SERVIDOR :CIRIO GOMES DA SILVA NETO, Matrícula 
n°57201061/1
CARGO: Motorista
DIÁRIAS :  7(sete)
PERÍODO: 08 á 15/09/2008
DESTINO: Santarém/PA
OBJETIVO: a Serviço da SEIR.
PORTARIA N°443/2008-SEIR de 04/09/2008
SERVIDOR :ROLANDO AUGUSTO NORONHA BAPTISTA, Matrícula 
n°80845321/3
CARGO: Diretor
DIÁRIAS :  4(quatro)
PERÍODO: 04 à 08/09/2008
DESTINO: Tucuruí/PA
OBJETIVO: Participar da Organização e Infra-Estrutura da visita 
da Governadora às Obras da Esclusas.
SERVIDOR :PEDRO DOS SANTOS MELO, Matrícula 
n°57194892/1
CARGO: Motorista
DIÁRIAS :  4(quatro)
PERÍODO: 04 à 08/09/2008
DESTINO: Tucuruí/PA
OBJETIVO: a Serviço da SEIR.
PORTARIA N°444/2008-SEIR de 04/09/2008
SERVIDOR :JOÃO BORGES PRESTES, Matrícula n°2042363/1
CARGO: Motorista
DIÁRIAS :  1/2(meia)
PERÍODO: 04/09/2008
DESTINO: Santa Bárbara/PA
OBJETIVO: a Serviço da SEIR.
PORTARIA N°445/2008-SEIR de 04/09/2008
SERVIDOR :PAULO JORDÃO MENDES RODRIGUES, Matrícula 
n°57196190/1
CARGO: Assessor Especial
DIÁRIAS :  3(três)
PERÍODO: 09 à 12/09/2008
DESTINO: Santarém/PA
OBJETIVO: Mobilizar a Imprensa e Fazer Cobertura Jornalística 
da Inauguração do CIR - Santarém.

CONTINUA NO CADERNO 4

Página :
Emissão : 9/9/2008 16:02

19

v.1.5.4.6 r1

Cadastro de Reclamação Fundamentada

PROCON/PA SINDEC

Referência: 2007 / Setembro a 2008 / Agosto

Pessoa Física e JurídicaTipo:

AtendidasRazão Social
Nome Fantasia

CPF/CNPJ Não Atendidas

Problemas

Total

VITELCOM

VCT VITELCOM AMERICA LTDA 71

Garantia (Abrangência, cobertura, etc.) 3 0 3
Não entrega/demora na entrega do produto 2 0 2
Produto entregue com danos/defeitos 0 1 1
Serviço não fornecido (entrega/instalação/não cumprimento da oferta/contrato) 1 0 1

UOL

UNIVERSO ONLINE S/A 701.109.1841

Cobrança indevida/abusiva 3 0 3
Contrato - Rescisão/alteração unilateral 2 0 2
Serviço não fornecido (entrega/instalação/não cumprimento da oferta/contrato) 2 0 2

OLYMPUS 71

Não entrega/demora na entrega do produto 3 1 4
Produto entregue com danos/defeitos 3 0 3

6569Total de Reclamações:


